令和６年１１月８日

阿見町教育委員会

教育長 立原 秀一 殿

阿見町立学校再編検討委員会

委員長 野 呂 薫

阿見町立学校再編計画について（答申）

 令和６年１０月９日に阿見町教育委員会教育長から諮問のあった、阿見町立学校再編計画

の見直し及び具体的な方策について、慎重に審議いたしました。

このたび諮問事項について取りまとめましたので、下記のとおり答申します。

（答 申）

１ 多様な学習環境を提供することの有効性、必要性を鑑み、より良い教育環境づくりを進

めるため、令和元年１２月作成の阿見町立学校再編計画追加版を改訂すること。

２ 君原地区の総意として小規模特認校を要望していることから、令和８年度以降も阿見町

立君原小学校を小規模特認校として継続すること。

３ 小規模特認校としての期間については、制度を利用した入学・転入の希望者が無く、在

校生に制度を利用した児童が在籍しなくなった時又は社会情勢の変化があった時に検証

する機関を設け、検討すること。

４ 小規模特認校制度の内容について、学校関係者・地域に限らず、町民にわかりやすく広

報し、更なる周知を図ること。